РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РЕШЕНИЕ
29.05.2020                                          с. Мурино                                № 60-220-р
О внесении изменений и дополнений

в Устав Муринского сельсовета

В целях приведения Устава Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края,   Муринский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
  1. Внести в Устав Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

  1.1. в части 1 статьи 7:

  1.1.1. пункт 15  изложить в следующей редакции:

  « 15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

1.1.2. пункт 24 исключить.

 1.2. Пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

 «2. Совет состоит из восьми депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе  мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на пять лет».

2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав  Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Муринский вестник», осуществляемого при наличии государственной регистрации.
2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав  Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Муринский вестник», осуществляемого при наличии государственной регистрации.

3. Глава Муринского сельсовета обязана опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Муринского

сельского Совета депутатов                                                         И.Г. Бизяев

Глава сельсовета                                                                 Л.И. Граблина